
1 

 

 

 V Říčanech dne 16.06.2022 

 Reg. č.: vz-222/22 

 Vyřizuje: Bc. Josef Tesař

  

 

 

 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1-30 k veřejné zakázce „II/101 - D1 - D7 (II/101 

Modletice - D1)“ 

 

Vážený dodavateli, 

 

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace, se sídlem Zborovská 

11, 150 21 Praha 5 – Smíchov (dále jen „zadavatel“) Vám tímto v souladu se zákonem                       č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 

poskytuje níže uvedené vysvětlení zadávací dokumentace k výše uvedené veřejné zakázce.  

 

1. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace: 

Součástí soupisu prací je položka Diagnostický průzkum. Upřesní zadavatel o 

jakou diagnostiku se má jednat a požadovaný výstup z diagnostického průzkumu 

tak, aby uchazeč mohl tuto položku řádně nacenit? Množství položky jsou 2 kpl. 

Mají proběhnout dva diagnostické průzkumy? 

Vysvětlení zadávací dokumentace:  

Položku zadavatel ze soupisu prací vypustil. 

 

2. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace: 

Doloží zadavatel výsledky rozborů znovuzískané asfaltové směsi dle vyhlášky 

č.130/2019 Sb.? 

Vysvětlení zadávací dokumentace:  

Zadavatel přikládá protokol ze zkoušek. 

 

3. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace: 

Dle soupisu prací má být součástí díla provedení vrstvy ze štěrkodrti tl. 300 mm na 

ploše 4011 m2. Dle názoru uchazeče v soupisu prací chybí položka na odstranění 

stávajících podkladních vrstev pro provedení této vrstvy ze ŠD. Položky pro odvoz 

a skládkovné v soupisu jsou. Opraví zadavatel výkaz výměr? 

Vysvětlení zadávací dokumentace:  

Zadavatel doplnil položku do soupisu prací. 

 

4. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace: 

Součástí soupisu prací je položka frézování asfalt. ploch, odvoz do 8km 160 mm, 

kde zadavatel předepisuje odvozovou vzdálenost 8km. Bude znovuzískaná 

asfaltová směs odvážena na deponii zadavatele v této vzdálenosti? Bude uchazeč 

dle smlouvy povinen znovuzískanou asfaltovou směs odkoupit nebo zůstane 

majetkem zadavatele? 

Vysvětlení zadávací dokumentace:  

Znovuzískanou asfaltovou směs zhotovitel odkoupí dle SoD. 

 

Profil zadavatele  



2 

 

 

5. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace: 

Žádáme Zadavatele o doplnění zkoušek PAU. 

Vysvětlení zadávací dokumentace:  

Zadavatel přikládá protokol ze zkoušek. 

 

6. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace: 

V projektové dokumentaci a soupisu prací  je uvažováno se zpevňováním krajnic. 

S ohledem k nezměnění výšky nivelety vozovky neuvažuje zadavatel se seříznutím 

krajnice. 

Vysvětlení zadávací dokumentace:  

Zadavatel doplnil do zadávací dokumentace. 

 

7. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace: 

Žádáme Zadavatele o informaci k soupisu prací, k jaké činnosti je uvažována 

doprava a poplatky za skládku tj. pol č. 22998 doprava na skládku do 10 km a 

14112 poplatky za skládku Typ s-10(interní odpad) 

Vysvětlení zadávací dokumentace:  

Položky se vztahují k položkám na sanaci krajnic. 

 

8. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace: 

V soupisu prací je v položkách č. 966168 Bourání konstrukcí z železobetonu s 

odvozem do 20 km i položce č. 14102 Doprava a poplatek za skládkování (zemina, 

kamenivo, betony) je uvažováno s dopravou dvakrát. Žádáme Zadavatele o úpravu 

soupisu prací.   

Vysvětlení zadávací dokumentace:  

Položka byla upravena na 20t. 

 

 

9. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace: 

Opravovaný úsek komunikace II/101 je pravděpodobně zakreslen do starého 

mapového podkladu, ve kterém ještě není zobrazena komunikace D0 a komunikační 

síť Modletic se již také změnila.  

Prosíme proto Investora o upřesnění polohy opravovaného úseku komunikace II/101 

buď zákresem do aktuální mapy či uvedením názvů současných ulic, kde plánovaná 

oprava začíná a končí.  

Bude součástí opravy i kruhový objezd na MÚK 12 u D1?  
 

Vysvětlení zadávací dokumentace:  

Zadavatel doplnil aktuální mapu do TS. 

 

10. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace: 

Prosíme o uvedení předpokládaného plánu etapizace provádění rekonstrukce 

komunikace II/101 a uvedení počtu etap. 

Bude přípustné řídit dopravu kyvadlově semafory?  

Bude přípustné provést opravu komunikace po polovinách za zachování obousměrné 

dopravy v pruzích šířky 2,75m? 

Uvažuje investor o použití mobilních svodidel na stavbě?  



3 

 

Jsou plánovány nějaké objízdné trasy pro nákladní dopranu?  
 

Vysvětlení zadávací dokumentace:  

Etapizace je věcí zhotovitele. Řízení dopravy SSZ je přípustné. Oprava po 

polovinách se zachováním obousměrného provozu je přípustná (opět je věcí 

zhotovitele jak si projedná DIO). S mobilními svodidly se neuvažuje. Objízdné trasy 

pro ND se nepředpokládají. 

 

11. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace: 

Jaké práce budou po zhotoviteli požadovány v rámci čerpání položky "diagnostický 

průzkum"?                                                                                 
 

Vysvětlení zadávací dokumentace:  

Viz vysvětlení ZD č. 1. Položku zadavatel ze soupisu prací vypustil. 

 

12. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace: 

Položka "113725 - Frézování asfalt.ploch, odvoz do 8km 160mm" má výměru 

1752m3, což při požadované tloušťce frézování 16cm činí 10 950m2. Výměra 

položky pro pokládky asfaltového krytu ACO11+11S má ale plochu 15 643m2. 

Prosíme o vysvětlení tohoto rozdílu u plochy opravované komunikace a případnou 

úpravu soupisu prací.                                                                                     
 

Vysvětlení zadávací dokumentace:  

Zadavatel opravil v přiloženém soupise prací. 

 

13. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace: 

V předloženém soupisu prací dle nás schází položka pro provedení infiltračního 

postřiku.  

Prosíme o její případné doplnění.             
 

Vysvětlení zadávací dokumentace:  

Zadavatel položku doplnil do soupisu prací. 

 

14. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace: 

V jednom úseku stavby jsou u krajnic opravované komunikace rozmístěna betonová 

svodidla.  

Ta bude nutné při zřizování krajnic odstranit a poté případně opět instalovat. 

Bude manipulace s betonovými svodidly součástí stavby?  

Doplní investor soupis prací o položku, která by zohledňovala náklady na provedení 

těchto rací?                                                                                            
 

Vysvětlení zadávací dokumentace:  

Nepředpokládá se přemísťování betonových svodidel. Nepřekáží realizaci pokládky 

ani zhotovení krajnic.  

 

15. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace: 

V soupisu prací chybí  položky pro  odstranění podkladních vrstev a úpravu pláně se 

zhutněním v místě sanací.  

Prosíme o jejich doplnění do výkazu výměr.  
 



4 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace:  

Zadavatel položku doplnil do soupisu prací. 

 

16. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace: 

V rozpočtu chybí položka „Odstranění nestmelených podkladních vrstev t.300mm 

4011m2. 

K této činnosti jsou ve výkazu výměr pouze položky pro odvoz vytěženého mat č. 

22998 a poplatek za skládku č. 14112 – samotné odstranění ale ve výkazu výměr 

chybí. 

Dotaz: Doplní zadavatel chybějící položku do výkazu výměr? 

Vysvětlení zadávací dokumentace:  

V rozpočtu je položka 122738 odkopávky prokopávky obecně tř. 1 odvoz do 8 km. 

 

17. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace: 

Vedlejší náklady jako např. Zařízení staveniště se v krycím listu nepřičítají k ceně 

Dotaz: Mají si uchazeči opravit zavzorcování buněk v krycím listu?  

Vysvětlení zadávací dokumentace:  

Účastník si může opravit vzorce v krycím listu rozpočtu. 

 

18. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace: 

Limitní cena 

Dotaz: Opraví zadavatel vzhledem k chybějící položce a obrovské inflaci vypsanou 

cenu zakázky, respektive prověří, zda vypsaná cena odpovídá současným cenám 

vstupů – tedy surovin, výrobků a ropných produktů? 

Vysvětlení zadávací dokumentace:  

Zadavatel mění předpokládanou cenu v souvislosti s vysvětleními ZD, viz níže. 

 

19. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace: 
Na komunikaci II/101, zvláště v místě realizace stavby, probíhá značný provoz jak osobní, 

tak hlavně nákladní dopravy. 

 

R položka 
DIO  vč. zajištění, zjištění a vytyčení inž. sítí , 

geodetické zaměření stavby 
kpl 

1,00 

 
Dotazy:   

Je nějak podmíněna realizace stavby v souvislosti s dopravní obslužností objektů 

napojených na komunikaci II/101? 

Existuje nějaké předběžné vyjádření správních orgánů ohledně provedení DIO? 

Doplní zadavatel, jak si představuje provedení vlastního DIO? 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace:  

Zajištění a projednání DIO je na zhotoviteli. Předběžné vyjádření správních orgánů 

není a provedení vlastního DIO je na zhotoviteli. 

 

20. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace: 
Následující položka není blíže specifikována. 

 

R 

položka 
Diagnostický průzkum 

kpl 
2,00 

 

Dotaz:           



5 

 

Co obsahuje provedení diagnostického průzkumu? Upřesní zadavatel 

význam položky? 
 

Vysvětlení zadávací dokumentace:  

Viz vysvětlení č. 1 a 11. Položku zadavatel ze soupisu prací vypustil. 

 

21. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace: 
Součástí realizace stavby je odfrézování stávajícího asfaltového souvrství v tl. 160 mm a 

odvoz do 8 km. 

 

113725 
frézování  asfalt. ploch, odvoz do 8km 

160 mm 
m3 

1752,00 

 

Dotazy:         

Uvede zadavatel konkrétní místo, kam má být odfrézovaný materiál 

odvezen? 

Jedná se o deponii zadavatele, nebo mají uchazeči do svých nabídek zahrnout 

náklady na odkup dle ZD a na likvidaci odpadu? 
 

Vysvětlení zadávací dokumentace:  

Viz vysvětlení č. 4. Zadavatel nemá konkrétní místo kam uložit recyklát ze stavby. 

Vyfrézovanou asfaltovou drť odkoupí zhotovitel v souladu se ZD a SoD. 

 

22. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace: 

Ve výkazu výměr je uvedena pol. č. 113725 „frézování asfalt. ploch, odvoz do 8 

km 160 mm“. Výměra této položky neodpovídá celoplošnému frézování asf. ploch 

v uvedené tloušťce. Upraví zadavatel výměru této položky tak, aby odpovídala tl. 

160 mm a zároveň korespondovala s celoplošnou pokládkou asf. vrstev v celk. tl. 

160 mm? 

Vysvětlení zadávací dokumentace:  

Viz vysvětlení č. 12. Zadavatel opravil v přiloženém soupise prací. 

 

23. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace: 

Ve výkazu výměr jsou pol. č. 56336 „vozovkové vrstvy ze ŠD 300 mm“, č. 22998 

„doprava na skládku do 10 km“ a č. 14112 „poplatky za skládku Typ s-I0 (inertní 

odpad). Ve výkazu výměr jsme nenašli položku zemních prací, se kterou by tyto 

položky souvisely. Doplní zadavatel výkaz výměr o příslušné zemní práce? 

Vysvětlení zadávací dokumentace:  

Viz vysvětlení č. 7. Položky se vztahují k položkám na sanaci krajnic. 

 

24. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace: 

Ve výkazu výměr je obsažena položka „Diagnostický průzkum“ 2 kpl. Standardně 

bývá diagnostický průzkum již součástí zadávací dokumentace a na jeho základě je 

stanovena technologie opravy a vytvořen slepý rozpočet. Ten je pak podkladem 

pro výpočet nabídkové ceny. 

 

Zadavatel v Technické specifikaci uvádí technologii opravy a v rámci zadání 

rovněž předkládá slepý rozpočet, který je závazný pro nabídkovou cenu. Co 

zadavatel předpokládá, že bude oceněno v položce „Diagnostický průzkum“ ve 

výměře 2 kpl? Jak bude zadavatel postupovat v případě, že na základě provedeného 



6 

 

diagnostického průzkumu bude navržena odlišná technologie opravy, než je 

uvedena v Technické specifikaci, resp. v slepém rozpočtu? 

Vysvětlení zadávací dokumentace:  

Viz vysvětlení č. 1, 11 a 20. Položku zadavatel ze soupisu prací vypustil. 

 

25. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace: 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace:  

Zadavatel opravil v přiloženém soupise prací. 

 

26. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace: 

 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace:  

Viz vysvětlení č. 1, 11, 20 a 24. Položku zadavatel ze soupisu prací vypustil. 

 

27. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace: 

 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace:  

Viz vysvětlení č. 7 a 23. Položky se vztahují k položkám na sanaci krajnic. 

 

 Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace: 



7 

 

 

 

 

28. 

 

 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace:  

Tyto práce se týkají opravy čela propustku ve směru na Jesenici před novým kruhovým 

objezdem. Jiný propustek v tomto úseku není. 

 

29. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace: 

 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace:  

Viz vysvětlení č. 9. Zadavatel doplnil aktuální mapu do TS. 

 

30. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace: 

 

 



8 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace:  

VDZ V13a je součástí výměry VDZ. 

 

 

Na základě zpracování dotazů zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek do 14.07.2022 

do 09:00 hod. 

 

V souvislosti s vysvětlením zadávací dokumentace zadavatel mění předpokládanou hodnotu 

zakázky na 21.949.411,70 Kč bez DPH. 

 

Příloha 1 – Aktualizovaný soupis prací 

Příloha 2 – Aktualizovaná TS 

Příloha 3 – Protokol o zkoušce 

 

 

 

 

…………………………….  

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje,                  

                                                                        příspěvková organizace  

                                                                      Ing. Jan Lichtneger, ředitel  


